ACTIVO

CIRCULANTE
Efectivo

Fondos revolventes $
Bancos

Cuentas por cobrar

Documentos por cobrar

Deudores diversos

Funcionarios y empleados

Anticipo a proveedores

Servicios al personal H. Ayuntamiento
Servicios al personal Comude

Servicios al personal DIF

Servicios al personal Comedor industrial
Servicios al personal Nextipaq

Servicios Seguro Popular

Suma el Activo Circulante

DIFERIDO

Depésitos en garantia
ISR Retenido intereses

ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO

SERVICIOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN <7

4

Estado de Situacién Financiera ESP:AS 2APOPAN
Balance General al 31 de Diciembre del 2007

63,900
16,127,460

16,191,360

1,269,039
413,825
12,318
2,616
2,472,302
13,025
41,565
2,605
22,759
4,248,610

8,498,665

24,690,025

3,000
344

PASIVO

CORTO PLAZO

Proveedores

Acreedores diversos

Anticipo por servicio

Retenciones por pagar
Impuestos por pagar

Préstamos Pensiones del Estado
Documentos por pagar

Cuentas por pagar

Suma pasivo a corto plazo

LARGO PLAZO

Depositos en garantia

Suma pasivo a Largo Plazo

Suma el pasivo

CAPITAL CONTABLE

Patrimonio

Remanentes ejercicios anteriores
Remanentes OPD (Nota - E)
Resultado del ejercicio

2,742,235
216,963
344,545
736,031

5,070,375
(2,028)
28,000,000
2,540,502

39,648,623

1,000

1,000

39,649,623

466,219
221,823
3,953,052

(19,597,348)



Suma el Activo Diferido 3,344 Suma el capital contable -14,956,254

Suma Total del Activo $ 24,693,369 Suma de Pasivo + Capital $ 24,693,369



